【财经】A6 2021年9月10日科技金融时报
责任编辑：赵琦 版式设计:金秋丰 电话:0571-28978941 E-mail:591186218@qq.comcom

天台县飞强摩托配件厂转型升级公告
经本企业投资人范立兵决定：天台县飞强摩托配件厂转型升级

为天台县飞强摩托配件有限公司。转型升级前企业出资额为五十万
元，转型升级后公司的注册资本为五百万元。

请债权人自接到本企业书面通知书之日起三十日内，未接到通
知书的自本公告之日起四十五日内，有权要求本企业清偿债务，逾期
不提出的视其为没有提出要求或异议。特此公告。

天台县飞强摩托配件厂
2021年 9 月10日

清算公告
经董事会研究决定终止杭州市富阳区蒲公英艺术培训学校办

学，并到相关部门办理终止手续。
请债权人自2021年 8 月18 日起45日内向本单位申报债权。

特此公告
清算小组成员：汪卫明、程燕芬、金小华、吕添男、裘运泽
联系人：汪卫明
联系地址：杭州市富阳区银湖街道上宋街166号
联系电话：18968123799
邮箱：1348618197@qq.com

杭州市富阳区蒲公英艺术培训学校
2021年9月10日

绍兴博海汽车销售服务有限公司减资公告
根据 2021年 9月 9日股东会决议，绍兴博海汽车销售服务有限

公司拟将注册资本 100万元减至 10万元，现予以公告。债权人可自
公告之日起45日内有权要求本公司清偿债务或提供担保。

绍兴博海汽车销售服务有限公司
2021年9月10日

浙江省诸暨市众人袜业有限公司减资公告
根据浙江省诸暨市众人袜业有限公司2021年9月9日股东决定，

公司拟将注册资本从600万元减至300万元，现予以公告。债权人可
自公告之日起四十五日内要求公司清偿债务或者提供担保。联系
人：郑小锋 联系电话: 13857598686

浙江矿鑫能源有限公司减资公告
经本公司股东会（出资人）决定：本公司认缴注册资本从9968万

元减至 1008万元。请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日
内，未接到通知书通知书的自本公告之日起四十五日内，有权要求本公
司清偿债务或者提供相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求。

浙江矿鑫能源有限公司
杭州融树食品有限公司遗失由杭州市下城区市场监督管理局2013年
9月30号核发的统一社会信用代码91330103079312188F营业执照正
副本及公章一枚，声明作废。
杭州炎芳蔬菜有限公司遗失由杭州市下城区市场监督管理局2013年
9月30号核发的统一社会信用代码91330103079312276X营业执照正
副本及公章一枚，声明作废。
杭州传平家禽有限公司遗失由杭州市下城区市场监督管理局2013年
9月 30号核发的统一社会信用代码 91330103079312153W营业执照
正副本及公章一枚，声明作废。
杭州木琴水产有限公司遗失由杭州市下城区市场监督管理局2013年
9月30号核发的统一社会信用代码91330103079312321Y营业执照正
副本及公章一枚，声明作废。
杭州迎送家禽有限公司遗失公章一枚，声明作废。
杭州秋平蔬菜有限公司遗失公章一枚，声明作废。

本报讯 如何引导中医药产业守正创新、传承
发展？近年来，绍兴市市场监管局立足根基深厚
的中医药产业，着眼于培育高端生物医药，夯实
一个工作载体、推进“五个一”工程、创新实施

“三步走”发展战略，一串串数字“破译”健康
“共享密码”，努力打造中药产业高质量发展“绍
兴样板”，为高质量发展建设共同富裕示范区奠定
健康基础。

“1+1＞2”
政企联合助推中药标准迈向国际

实验室与企业之间两头跑，已是绍兴市食品
药品检验研究院研究员们多年形成的“肌肉记
忆”。

2018年6月，绍兴市市场监管局牵头，绍兴市
食品药品检验研究院与浙江震元股份有限公司达成
合作意向，共建中药联合实验室，政企联合、产研
结合，为中药高质量发展搭建“共赢平台”。

成立之初，中药联合实验室便立了个亟需却
也艰难的目标——半夏 ISO 国际质量标准研究。

“要促进中医药的全球化，让中药进入国际市场流
通，通过国际标准化组织 （ISO） 认证是必由之
路。”绍兴市市场监管局相关负责人说，盯着中药
标准申报的国家很多，谁抢先一步，谁就争得了
国际话语权。“在共建中药联合实验室之前，制定
半夏国际标准一直是我们想做但不敢做的愿望。”
绍兴震元中药饮片有限公司副总张锴说

成立半夏联合课题组，由绍兴市食药检院收
集汇总2010至2019年浙江省各地市院半夏及其炮
制品检验情况，提供法半夏、姜半夏、清半夏、生
半夏的显微特征图谱，震元一遍遍验证炮制工艺
……企业种植、选品、炮制、生产优势叠加研究院
人才、技术、设备优势，让标准申报工作势如破
竹。2020年9月，《半夏 ISO国际标准的构建及产业
化》成为市科技计划专项重点支持领域项目；今年
6月，半夏 ISO国际质量标准顺利通过 ISO国际标
准委员会在国内外的两轮答辩，成功立项。

半夏 ISO国际质量标准的立项，是目前全球优
先等级最高的毒性中药国际标准，它见证了中药
联合实验室“1+1＞2”的平台成果，也更坚定了

绍兴市市场监管局助推中药标准从绍兴迈步国际
的步伐。如今，中药联合实验室又一头扎进了立
项后的攻关阶段，在更多中药饮片的标准研究上
蹄疾步稳地前进。

“1+1+1+1+1”
“五个一”工程打造健康生态

同样在 2018年，绍兴市市场监管局推进实施
中药“五个一”工程，通过“一名董事长、组织
一个团队、精选一个品种、研究一个标准、出台
一个政策”的模式，在 1与 1之间画上了一个个

“+”号，大力促进绍兴市特色中药产品传承创新。
“‘绿苏’，又变回了紫苏！”太极集团浙江

东方制药有限公司党总支书记、董事长汤加兵打
开手机，翻看紫苏照片如数家珍。

近年来受到气候、土壤、环境等多方面因素
的影响，不少传统中药药材发生品种变异，紫苏
就是其一。“老话讲，‘药材好，药才好’。中药种
源、标准的研究，不仅利企业，更让中药回归疗
效，利民生，利中药的传承创新。”汤加兵说。

2018年，“五个一”工程正式实施，汤加兵作
为“一名董事长”，带着一支强劲团队，开始了对

“紫苏种源研究及规模化种植”的进一步研究。几
年攻克，如今基本解决了紫苏品种变异，及其所
导致的有效成分挥发油含量下降，影响产品疗效
的问题。

此外，根据战略性、稀缺性、基础性的原
则，以具有经济、使用、可操作性为品种选取方
向，半夏、麦冬、紫苏、雷公藤、红曲、黄芪等
10个中药品种也成为了首批入选“五个一”工程
课题的研究项目。

2020年，绍兴当地药企软实力不断提高，课
题申报和项目研究能力取得较大进步。目前，绍
兴市共有 12 家中药生产企业，其中上市公司 4
家，申报各类专利 33 项，较 2018 年增长 175%，
申报科技项目2项，实现了2018年以来零的突破。

“五个一”工程还助推了智力成果与技术成果
的转换最大化。2020年，绍兴市建设中药材种植
基地 221个，种植面积近 11万亩，较 2018年分别
增长了 102.3%和 25%，进一步保障了原药材来源

的道地性和质量可靠性。
绍兴市市场监督管理局积极与相关部门和当

地政府沟通协调，为中药企业争取政策扶持，《绍
兴市加快推进工业经济高质量发展若干政策》
中，明确“支持中药产业发展，对列入市级重点
培育名单并取得明显成效的重点产品，按项目总
投入 10%给予奖励，单个企业最高奖励不超过 50
万元”。

“1、2、3”
品质“三步走”建设中药发展“绍兴样板”

2018年以来，绍兴市市场监管局对中药饮片
进行规范，依法查处假劣饮片，提高普通饮片质
量，将普通饮片作为中药饮片产业的“压舱石”，
保证普通饮片质量，为百姓用好药筑牢保障。

以精制饮片的提质为例，绍兴市食药检院牵
头成立课题组，建立300个常用品种精制饮片质量
评价标准，为中药饮片树标杆。目前已完成103个
常用品种精制饮片质量评价标准研究。

“肉桂要是三十年以上的树皮”“郁金以温郁
金为优”“浙麦冬必须是生长期 3年的块根”……
这些评价标准根据古代药典制定，饮片、炮制、产
地、性状、安全性指标等信息都是评价标准涉及的
范围。“精制饮片质量评价标准虽然是绍兴区域内
的团体标准，柔性而非强制，但这份严格于2020版

《中国药典》的标准，仍在绍兴中药企业中形成了
共识。”绍兴市市场监管局相关负责人说。

今年，绍兴市市场监管局抓住半夏 ISO国际质
量标准申报、立项的有利契机，主动对接半夏主
要使用与交流成员国专家，起草、完善立项材
料，多次参与国内外答辩，频频亮相国际标准舞
台，为绍兴本土中药企业争取更多的国际“话语
权”。而这也是“三步走”发展战略的第三步，国
际标准引领，打造研发创新的“新高地”。

数字，还印证着更多成绩。2020年，绍兴市
中药生产企业总产值 15.62亿元，销售收入 14.85
亿元，利润 1.275亿元，其中销售 1亿元以上产品
有 1个，销售收入 1000万元以上产品有 15个，销
售收入100万元以上产品有100个。

刘志媛 吴文倩 宋朝

在“共享健康”中迈向共同富裕

打造中药产业高质量发展“绍兴样板”

本报讯“垃圾分类就是新时尚。”杭州市富阳
区八一村如今将垃圾分类写入村规民约，以每月每
户 100元的奖金激励农户做好垃圾分类，引入第三
方回收公司，对可回收物以每公斤 6角钱的价格保
底回收，有害垃圾同步无偿代收，打通了垃圾分类
的“最后一公里”。

自去年浙江出台全域“无废城市”建设方案以
来，杭州结合新时代美丽杭州建设和亚运会筹办等
重大活动契机，以制度、技术、市场和监管改革创新
为手段，重点突出数字智慧与多方共治，打造“五大
品类”固体废物全链条管理体系。

杭州市生态环境局负责人介绍，通过出台服务
小微产废企业十条举措，“无废杭州”模式聚焦顶层
设计，推广大地海洋先进经验，已建 10家小微收集
点，覆盖率、签约率和收运率均实现100%。

源头减量、处置规范，体现在杭州治理“五废”
的全过程。工业固废方面，培育绿色设计示范企业
5家，逐步建立绿色制造体系。农业废弃物方面，建
立典型经济作物肥水一体化示范基地46个、省级绿
色防控（农药定额）示范区15个。生活垃圾方面，城
乡生活垃圾分类覆盖面达到 100％，累计建成省级
高标准生活垃圾分类示范小区 303 个、示范村 36

个。建筑垃圾方面，完成绿色建筑审查716个，绿色
建筑评价标识项目 23个，完成 49个能效提升节能
改造示范项目改造。医疗废物方面，未污染一次性
输液瓶（袋）回收率实现99.83%。

此外，杭州还依托浙江省固体废物信息系统，
建立底数清晰、过程可溯、监管到位、分析决策的数
字化监管模式，实施数智治废。同时，将“无废”理
念融入亚运场馆、社区建设和赛事筹备全过程，开
展学校、医院、工厂、酒店、工地、乡村、景区、码头、
快递驿站等十大类“无废城市细胞”建设，58家首批

“无废工厂”已上报验收。 陈爱民

数字引领 多方共治

杭州全域建设“无废城市”

本报讯 据携程9月7日发布的《秋游及中秋预
测数据报告》显示，国内在9月6日预订的跨省旅游
订单量较8月20日激增356%。

8月 20日前后，上海、湖北、河南、浙江、广东、
山东、四川、内蒙古、海南等多地发布通知，恢复跨
省团队旅游及“机票+酒店”经营业务。携程研究院
行业分析师方泽茜表示，国内旅游市场在 8月中下
旬已经出现复苏迹象，通过监测近期长线旅游订单
数据发现，在跨省游开放的省市，短期内旅游产品
预订量呈现持续、显著增长趋势。例如海南的跨省
跟团游订单量，9月6日较8月20日增长323%。依
照当前的复苏趋势，中秋节有望再次迎来跨省游复
苏拐点。

中秋即将来临，秋天第一场旅行从哪里开始？

携程数据显示，截至9月6日，中秋节最热门的旅行
目的地前十名有：北京、上海、广州、杭州、成都、三
亚、深圳、重庆、珠海、武汉。官宣 9月 20日正式开
园的北京环球度假区助推北京旅游热度，搜索热度
遥遥领先于其他城市。

与2019年比较，今年中秋许多新奇小众目的地
出现在游客视野。比较2019年的预订增长来看，中
秋节新晋黑马目的地前十名有：都江堰、象山、南澳
岛、额济纳旗、曲阜、惠东、桐庐、舟山、长春、湖州。

大型主题乐园成为中秋节庆旅游热点，其次是
山岳和古镇。截至 9月 6日，最受欢迎的前十大中
秋景区为：北京环球度假区、长隆旅游度假区、上海
迪士尼度假区、故宫、上海海昌海洋公园、云台山风
景名胜区、古北水镇、成都大熊猫繁育研究基地、普

陀山风景区、黄山风景区。
此外，秋意渐浓，不少游客开始关注适合赏秋

的小众户外目的地。对比 2019年中秋景区预订情
况来看，成都洛带古镇、北京野鸭湖国家湿地公园、
梵净山、珠海外伶仃岛、苏州网师园、雨崩村、崇左
德天跨国瀑布景区、康定木格措、山西云丘山、曲阜
尼山圣境景区入选中秋黑马景区前十名。

北京第二外国语学院旅游科学学院副院长邓
宁表示，跨省游的复苏也将为长线热门目的地打开
新的局面。同时，景区可能会加大限流和对聚集性
演出的严管严控，游客可能会被乡村旅游、城市旅
游等非景区类目的地分流。

杨展望

携程发布中秋旅游预测
跨省游订单量增长356%

9月 2日至 9月 5日，英雄联盟 10周年盛典在
杭州奥体中心主体育馆举办。盛典期间，2021LPL
赛区夏季赛总决赛、2021LPL赛区全球总决赛资格
赛及《英雄联盟》《英雄联盟手游》相关发布等一
系列精彩环节轮番上演。

因疫情防控需要，此次英雄联盟十周年盛典
全程采用无观众模式进行。不过，为了让更多玩
家、电竞观众能够参与到这场盛会当中来，《英雄
联盟》团队在杭州各地打造了一系列线下创意场
景及相关活动。

在与此次盛典活动场馆一江之隔的钱江新

城，《英雄联盟》选择了一批十年来广大《英雄联
盟》玩家和赛事观众们耳熟能详的“金句”及游
戏内英雄的经典台词，借助于钱江新城灯光秀的
方式呈现在钱塘江畔。

与此同时，《英雄联盟》团队通过对杭州地铁
列车的包装，成功打造“英雄联盟时光专列”，地
铁 6号线从西浦站至博览中心站的沿线 11站也化
身成为“英雄联盟时光专线”，每一站都对应着

《英雄联盟》国服开服十年来的相关标志性事件或
经典瞬间。

而上述一系列活动也成功吸引了大批《英雄

联盟》 玩家前往钱江新城、地铁 6号线进行“打
卡”。不少玩家通过社交媒体秀出自己与钱江新城
灯光秀上各种“金句”的合影或拍摄的视频，并
引起全国各地网友的共鸣。

在《英雄联盟》对外展示着这一经典游戏和
电竞 IP与玩家们十年深厚情感羁绊的同时，杭州
这座不断与时俱进的现代化城市也在借助着这场
特殊的盛典活动，向当代年轻人展示着自己的文
化底蕴与无穷活力。

本报记者 蔡家豪 通讯员 章晓雯

“召唤师”打卡钱江新城灯光秀

《英雄联盟》十载盛典杭城上演

本报讯 继今年在《舟山船联网暨渔船“一张屏”精密
指控重大科技攻关揭榜挂帅项目》中揭榜“北斗卫星定位落
水渔民”项目以来，浙江省海洋开发研究院推出的民用北斗
个人救生终端设备，目前已在上海市公安系统、黑龙江省应
急救援志愿者总队及厦门、威海等地成功实现推广应用，即将
在舟山进行科技成果推广应用，服务渔民海上生产。

针对渔民救生设备缺乏北斗定位功能，落水后无法精
准定位问题，浙江省海洋开发研究院科研人员在多年研发
攻关基础上，利用北斗短报文技术，成功开发出民用北斗
个人救生终端设备，并取得了北斗卫星导航检测中心、公
安部三所相关认证。

据介绍，这款北斗救生设备具备高精度、小尺寸、长续
航和落水自动报警等功能。海上定位精度控制在 9米以
下，待机时间不低于 5年，连续工作时间超过 7天。而且，
该设备具备落水自动报警和手动报警功能，每分钟都会报
告新的位置。相比其他海上个人救生终端具备各项性能
优越性，该设备可极大改善海上搜救定位精准度不高的问
题，大幅提升海上救援的响应速度和搜救效率，降低落水
人员的伤亡率。 徐颖俊

舟山
推广民用北斗个人救生设备

本报讯 今年以来，舟山岱山县科技局坚持深入推进
创新驱动发展战略，实施科技型企业“双倍增”行动，着力
推进高新技术企业和科技型企业申报认定工作，扎实抓好
创新主体培育。目前已认定省级科技型中小企业16家，惠
生工程、瑞程石化等13家企业完成高新技术企业申报。

调研摸底筑根基。岱山县科技局主动深入企业摸排
走访，重点培育一批科技型中小微企业。以科技型企业为
基础，梳理每家企业的自主知识产权、新产品、研发费等情
况，动员条件成熟的企业积极申报高企，提前布局一批高
企后备梯队。

政策宣传促激励。通过认真梳理各级支持企业科技
创新发展的优惠政策并编印成册，深入企业，对政策中的
重点、难点问题做到细致地宣传解释，指导企业准确掌握
奖励、补贴等申报途径和条件，激发企业申报高新技术企
业、科技项目等积极性。

带队入企做辅导。联合中介机构，在广泛挖掘资源的基
础上，岱山县科技局工作人员为企业提供上门服务，帮助企业
积极准备申报认定材料，完善和规范申报过程中的每个细
节，确保企业申报材料质量，提高企业申报成功率。 张向阳

岱山
加强创新主体培育

本报讯 值杭州交通卡发行20周年，杭州通20周年交
通联合版纪念卡日前正式发行。持卡用户可在全国300多
个城市的公交、地铁刷卡通行。

20年来，从杭州第一张单用途公交 IC卡到公共交通
一卡通，从杭州市域一卡通到可以走遍全国的互联互通
卡，杭州通卡见证了杭州公共交通领域的发展变迁。现
在，市民可以凭借杭州通卡、电子码及手机杭州通等多种
方式在杭州公交、地铁、水上巴士等多场景刷卡（码）使用,
并已实现大杭州区域的“一卡通城、一码通城”，累计服务
用户超过4000万。

从2001年第一张公交IC卡的发行到2012年杭州通品牌
的正式推出，经过多年的积淀，杭州通系列卡完成了品牌整合
优化，根据不同人群分别推出了杭州通·通用卡、杭州通·学生
卡、杭州通·长者卡等，不同人群持卡出行可享受相应的优惠。

随着移动支付的兴起，2017年 5月，杭州创新推出了
电子乘车码，用户持手机即可刷码通行。2018年 12月又
首创实现了基于市民卡App的地铁、公交、水上巴士“一码
通用”。2020年 1月，杭州通交通联合卡正式发行。数字
化热潮下，杭州进一步探索研发NFC手机杭州通，用手机
支付替代了传统的刷卡支付，结合实体杭州通卡的优惠，
再次提升杭州市民出行体验。 本报记者 章家辉

一卡一码通城
杭州通20周年纪念卡发行

根据法律及财政部、银监会的有关规定，以及庄正凯与乔晨
琬签署的《债权转让合同》，庄正凯已将其对下列借款人及其担保
人项下享有的全部权利（包括但不限于主债权、担保债权、违约金
债权、利息债权、损失赔偿权）依法转让给乔晨琬，庄正凯与乔晨

琬联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方。
乔晨琬作为上述债权的受让方，现公告要求下列借款人及其

相应的担保人或其承继人，从公告之日起立即向乔晨琬履行主债
权合同及担保合同等相关法律文件项下约定的偿付义务或相应

的担保责任。特此公告
庄正凯联系电话：13868963029
乔晨琬联系电话：17606792063

注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人
的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务
人、合同编号、债权金额、担保人等信息与事实不符的，以签署的
合同等法律文件约定为准。2、本公告清单列示截至2021年8月

10日的贷款本金余额，借款人和担保人应支付给乔晨琬的利息、
罚息、违约金及其它应付款按借款合同、担保合同及中国人民银
行的有关规定或生效法律文书确定的方法计算，实际计算与欠息
金额不一致，以实际计算为准。已经进入诉讼程序的，并已由庄

正凯垫付的应由借款人及担保人负担的诉讼费、执行费等以有关
法律文书确定的金额为准。3、若借款人、担保人因各种原因更
名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承
债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

单位：人民币元

序号

1
主债务人名称

义乌市红太阳印刷有限公司

担保人名称

保证人：郑以法、张卿、浙江华陇化纤有限公司、杨志玲、杨苏芳。

账面本金余额

1,786,857.57
账面利息余额（含罚息、复息）

2,016,426.25
账面本息合计

3,803,283.82

庄正凯与乔晨琬债权转让通知暨债务催收联合公告